
 Obec Rohatsko 

 

Z Á P I S 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatsko 

konaného dne 23. 4. 2022 od 17-ti hodin v klubovně sportovního areálu 

Rohatsko. 

 

                                            č. 2/2022 

 
Přítomní zastupitelé:  Radek Štros, Zdeněk Hrobník, František Šourek, Jaroslav 

Kosina 

Omluven:   Petr Juršťák, Jiří Štros, Josef Horák 

Přítomní občané:   dle prezenční listiny 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Radek Štros (dále jako „předsedající“) přivítáním 

přítomných.  

Současně konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny zastupitelů a tím i usnášeníschopnost. 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu: Jaroslav Kosina, Zdeněk Hrobník. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Kosinu a Zdeňka 

Hrobníka. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 5/2022 bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení  

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu  

3. Schválení programu  

4. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání  

5. Zpráva finančního výboru - stav hospodaření obce  

6. Rozpočtové opatření č. 2/2022 

7. Účetní závěrka MŠ Rohatsko za rok 2021  

8. Stanovení vodného a stočného pro rok 2022 

9. Výběrové řízení na lanovou síť sportovní haly  

10. Schválení dotace pro SK Tenis Rohatsko 

11. Smlouva o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby: 

„III/27938 Obrubce – Dolní Bousov“  

12. Porušení vjezdu vozidly na obecní pozemek parc. č. 763 v k.ú. Obruby 

13. Informace o činnosti OÚ Rohatsko  



14. Diskuze, návrhy, sdělení  

16. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 6/2022 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

Místostarosta obce František Šourek provedl kontrolu zápisu z posledního jednání včetně 

přijatých usnesení.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 7/2022bylo schváleno. 

 

5. Zpráva finančního výboru 

Zastupitel obce Jaroslav Kosina přednesl zprávu finančního výboru o stavu hospodaření obce 

a kontrole účetnictví a pokladny provedené k datu. Nebyly nalezeny žádné chyby a 

nedostatky. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 8/2022 bylo schváleno. 

 

6. Rozpočtové opatření č. 2/2022 

Zastupitel obce Jaroslav Kosina přednesl návrh na rozpočtové opatření č. 2/2022.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 9/2022 bylo schváleno. 

 

7. Účetní závěrka MŠ Rohatsko za rok 2021 

Místostarosta obce Zdeněk Hrobník přednesl účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ 

Rohatsko za rok 2021.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje závěrku MŠ Rohatsko za rok 2021 a zároveň s 

tím schvaluje převedení výsledku hospodaření 5.572,29 Kč do rezervního fondu a 

22.289,14 Kč do fondu odměn. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení číslo 10/2022 bylo schváleno. 

  

8. Stanovení vodného a stočného pro rok 2022 

Starosta obce Radek Štros přednesl výpočet vodného a stočného pro rok 2022 ve výši 34,68 

Kč/m3 s DPH za vodné a 36,82 Kč/m3 s DPH za stočné. Současně přednesl návrh na 

stanovení vodného a stočného pro rok 2022. Předsedající navrhl cenu vodného na 20 Kč/m3 a 

stočného 25 Kč/m3. Obec Rohatsko bude dotovat cenu vodného částkou 14,68 Kč/m3 a 

stočného 11,82 Kč/m3. 

 



Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2022 

ve stejné výši jako v roce 2021. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 11/2022 bylo schváleno. 

 

9. Výběrové řízení na lanovou síť sportovní haly 

Starosta obce Radek Štros přednesl návrh na výměnu lanové sítě sportovní haly, která již je za 

hranicí své životnosti. Dne 6.4. byli poptáni 3 potencionální dodavatelé. Všichni zaslali své 

cenové nabídky:  

Techtex s.r.o.     287.208 Kč bez DPH 

TUBEKO SPORT, spol. s r.o.  338.288 Kč bez DPH  

Tenis Schmid     348.100 Kč bez DPH 

Vzhledem k ceně lanové sítě předsedající navrhl vybrat firmu Techtex s.r.o., Nad Rokoskou 

2361/2A, 182 00, Praha 8 s nabídkou 287.208 Kč bez DPH. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje nabídku od firmy Techtex s.r.o., Nad Rokoskou 

2361/2A, 182 00, Praha 8 a pověřuje starostu k potvrzení nabídky a podání závazné 

objednávky. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 12/2022 bylo schváleno. 

 

10. Schválení dotací pro SK Tenis Rohatsko 

Místostarosta obce František Šourek přednesl návrh na poskytnutí neinvestiční dotace pro SK 

Tenis Rohatsko 25.000,-- Kč (Veřejnoprávní smlouva č. 1/2022) na základě žádosti ze dne 

15.1.2022. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje poskytnutí dotace pro SK Tenis Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 13/2022 bylo schváleno. 

 

 

11. Smlouva o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby: 

„III/27938 Obrubce – Dolní Bousov“ 

Předsedající přednesl návrh této smlouvy, která nám byla doručena 28.3. od firmy Pudis. 

Předmětem této smlouvy je – Kraj zajistí provedení stavebních objektů a to rekonstrukci 

chodníků, úpravu autobusové zastávky a přeložku veřejného osvětlení. Obec se zavazuje 

k bezplatnému převzetí a následnému provozování těchto objektů. Návrh smlouvy byl na 

veřejném zasedání k nahlédnutí. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Smlouvu o vypořádání některých práv a 

povinností souvisejících s realizací stavby: „III/27938 Obrubce – Dolní Bousov“ 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 14/2022 bylo schváleno. 

 

 



12. Porušení vjezdu vozidly na obecní pozemek parc. č. 763 v k.ú. Obruby 

Předsedající informoval o upozornění týkající se porušení nepovoleného vjezdu na pozemek 

par. č. 763 v k.ú. Obruby. I přes to, že obec vyhrála soudní spor „O povolení nezbytné cesty 

přes pozemek p.č. 763 v k.ú. Obruby“, tak vozidla pana Maurera na tomto pozemku neustále 

jezdí. Na veřejném zasedání byly ukázány fotografie vytvořených cest. Starosta obce navrhl 

zastupitelům kontaktování JUDr. Martina Klímy, který nás zastupoval při soudním sporu, aby 

proti tomu to přestupku učinil příslušné kroky.  

 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh předsedajícího, a to kontaktování JUDr. 

Martina Klímy, aby učinil příslušné kroky týkající se porušení nepovoleného vjezdu na 

pozemek par. č. 763 v k.ú. Obruby. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 15/2022 bylo schváleno. 

 

13. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

Místostarosta obce p. Zdeněk Hrobník podal informaci o: 

- Provedené sbírce na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny 

- Změně příspěvku na dopravu pro děti a důchodce - od 1. 4. 2022 byl státní příspěvek na   

  dopravu dětí a seniorů snížen ze 75% na 50%. Pro pravidelné cestující je výhodné využívat  

  měsíční, půlroční nebo roční kupóny. Bližší informace budou zveřejněny na úřední desce. 

  

Místostarosta obce p. František Šourek podal informaci o: 

- Pálení čarodějnic – informace viz. Plakát 

- Brigáda SDH Rohatsko – ořezání vrb u Horáků a úklid roští 

 

Starosta obce p. Radek Štros podal informaci o: 

- Realizaci stavby silnice k Obrubům – silnice je hotová a předaná. Při této příležitosti se  

   opravila cesta v lese směr Bechov, zarovnala se hlína za Kyselákem, dokončila se  

   příjezdová cesta k Cílovým a došlo k rozšíření Sběrného místa za prodejnou potravin. 

- Obecní brigáda – Prořezání stromů v obci a roští u silnice k Obrubům, spolupráce s hasiči,  

   starosta poděkoval všem zúčastněným. 

- Přípravě sportovního areálu 

- Dokončování prořezávky části obecního lesa 

- Přípravě přepracování pojistné smlouvy obecního majetku 

  

 

14. Diskuze, návrhy, sdělení 

Ze strany zastupitelů i veřejnosti nebyl vznesen žádný podnět.  

 

15. Závěr zasedání 

Místostarosta obce František Šourek uzavřel zasedání poděkováním všem přítomným za 

účast. 

 

Zasedání skončeno: 17:45 hod 

 

 

Zapsal: F. Šourek     Ověřil: J. Kosina, Z. Hrobník 

V Rohatsku dne 23. 4. 2022 



Z Á P I S usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatsko 

konaného dne 23. 4. 2022 (č. 2/2022) 
 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Kosinu a Zdeňka 

Hrobníka. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 5/2022 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení  

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu  

3. Schválení programu  

4. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání  

5. Zpráva finančního výboru - stav hospodaření obce  

6. Rozpočtové opatření č. 2/2022 

7. Účetní závěrka MŠ Rohatsko za rok 2021  

8. Stanovení vodného a stočného pro rok 2022 

9. Výběrové řízení na lanovou síť sportovní haly  

10. Schválení dotace pro SK Tenis Rohatsko 

11. Smlouva o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby: 

„III/27938 Obrubce – Dolní Bousov“  

12. Porušení vjezdu vozidly na obecní pozemek parc. č. 763 v k.ú. Obruby 

13. Informace o činnosti OÚ Rohatsko  

14. Diskuze, návrhy, sdělení  

16. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 6/2022 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 7/2022bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 8/2022 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 9/2022 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje závěrku MŠ Rohatsko za rok 2021 a zároveň s 

tím schvaluje převedení výsledku hospodaření 5.572,29 Kč do rezervního fondu a 

22.289,14 Kč do fondu odměn. 



Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení číslo 10/2022 bylo schváleno. 

  

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2022 

ve stejné výši jako v roce 2021. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 11/2022 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje nabídku od firmy Techtex s.r.o., Nad Rokoskou 

2361/2A, 182 00, Praha 8 a pověřuje starostu k potvrzení nabídky a podání závazné 

objednávky. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 12/2022 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje poskytnutí dotace pro SK Tenis Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 13/2022 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Smlouvu o vypořádání některých práv a 

povinností souvisejících s realizací stavby: „III/27938 Obrubce – Dolní Bousov“ 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 14/2022 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh předsedajícího, a to kontaktování JUDr. 

Martina Klímy, aby učinil příslušné kroky týkající se porušení nepovoleného vjezdu na 

pozemek par. č. 763 v k.ú. Obruby. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 15/2022 bylo schváleno. 

 

 

     

V Rohatsku dne 23. 4. 2022 

 

 


